[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
	28.03.2022
	№
	68

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области (далее – Устав), утвержденный решением Котельничской районной Думы от 30.01.2018 №151, следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 8 Устава:

дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах района за границами населенных пунктов;»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд района в соответствии с федеральным законом;».
1.2. Статью 9 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) создание муниципальной пожарной охраны.».

1.3. Часть 2 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

«2. В структуру администрации района входят:

1) глава района (глава администрации района);

2) первый заместитель главы администрации района;

3) заместители главы администрации района;

4) структурные подразделения администрации района;

5) отраслевые органы администрации района.».
2. Главе Котельничского района (Кудреватых С.А.): направить данное решение для регистрации в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня принятия с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из регистрирующего органа.
Председатель

районной Думы                                                                              А.А. Мамаев
Глава
Котельничского района                                                                С.А. Кудреватых